
 1 

Příloha účetní závěrky za rok 2021 
 

1. Popis účetní jednotky 

 
Název: Asociace muskulárních dystrofiků v ČR  z.s. 
Sídlo: Petýrkova 1953/24, Praha 4, 148 00 
IČ: 16190254 
DIČ: CZ16190254 
Právní forma: zapsaný spolek 
Rozhodující předmět činnosti: odborné sociální poradentství 
Datum vzniku společnosti: 26.2.1991 
 
 
 
 

 
Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více jak 20%: 

Jméno fyzické osoby, 
název právnické osoby 

 
Bydliště, sídlo 

 
Sledované účetní 
období 

Výkonný výbor - 
členové 

 

-------------------------  ------------------------- Podíl 0, tj. (100%)     Podíl 0, tj. (100%) 

 
Členové statutárních a dozorčích orgánů ke dni uzávěrky účetních knih: 

Statutární orgány Příjmení Jméno 

Předseda Asociace muskulárních 
dystrofiků v ČR z.s. 

Mgr. Jandová - Zalmanová Dona 

Místopředseda Asociace 
muskulárních dystrofiků v ČR z.s. 

Procházka Petr 

 

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech 

 
Majetková spoluúčast vyšší než 20%: 
Smluvní dohody mezi společníky (akcionáři) zakládající rozhodovací právo:   
AMD v ČR  z.s. nemá majetkovou či smluvní spoluúčast v jiných společnostech.   

     Zaměstnanci organizace, osobní náklady v tis. 

 
                                                                                                                                                                     v Kč 

 Zaměstnanci celkem Z toho řídící pracovníci 

Sledované 
účetní období 

Předchozí účetní 
období 

Sledované 
účetní 
období 

Předchozí 
účetní 
období 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 

9 8 2 2 

Mzdové náklady       2826 2424 855 776 

Odměny členům statutárních 
orgánů společnosti 

0 0 0 0 

Odměny členům dozorčích orgánů 
společnosti 

0 0 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a 
zdr. pojištění 

858 752 289 524 

Sociální náklady 0 0 0 0 

Osobní náklady celkem 3684 3176 1144 1300 



 2 

 

Odměny, zálohy, půjčky, ostatní plnění a záruky majitelům, statutárním          
orgánům a vyššímu managementu.  

Odměny vyplacené předsedovi představenstva organizace v roce 2021 nebyly vyplaceny. 
 

3. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování   

Vedení účetnictví organizace  Asociace muskulárních dystrofiků v ČR z.s. se při uplatňování obecných 
účetních zásad řídí jednotlivými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 
Sb. pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví, ve znění pozdějších novel a českých účetních standardů.  
 Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě výše uvedených účetních principů. 
 

Způsoby ocenění majetku 
 

3.1.1. Zásoby 
 

Účtování zásob je prováděno způsobem B evidence zásob. 
Výdej zásob ze skladu je účtován: pořizovacími cenami 
 
Ocenění zásob:  
- pro oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii (nemá účetní jednotka náplň) 
- oceňování nakupovaných zásob je prováděno ve skutečných pořizovacích cenách 

zahrnujících:  
- cenu pořízení 
- vedlejší pořizovací náklady:   

- dopravné 
- clo 
- pojistné 
- provize 
- jiné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1.2. Dlouhodobý majetek 
 
3.1.2.1. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činnosti –
 nemá náplň. 
3.1.2.2. Oceňování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku pořízeného nákupem 
 Pořizovacími cenami, jejichž součástí je cena pořizovaného majetku a vedlejší pořizovací náklady. 
3.1.2.3. Oceňování cenných papírů a majetkových účastí – nemá náplň. 
3.1.2.4. Oceňování příchovků a přírůstků zvířat – nemá náplň. 
3.1.2.5. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 

Účetní jednotka nepoužívá pro oceňování majetku tento druh ceny. 
 

Změny oceňování, odpisování a postupů účtování – v období roku 2021  nedošlo u účetních 
pohybů daného dlouhodobého majetku k žádným změnám. 

 
Opravné položky k majetku  

 
Odpisování dlouhodobého majetku - u účetních odpisů se uplatňují měsíční odpisy podle 
zákona o daních z příjmů (§ 30 ZDP), při čemž se účetní odpisy rovnají daňovým. 

. 
 
 



 3 

Přepočet cizích měn na českou měnu se provádí aktuálním kurzem ČNB ke dni uskutečnění  
účetního případu. 

4. Doplňující údaje k Rozvaze a Výkazu zisku a ztráty  

 
Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace organizace  

 
4.1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období – nemá náplň. 
4.1.2. Dlouhodobé bankovní úvěry – nemá náplň. 

 

5. Významné události po datu účetní závěrky 

V roce 2022 nebyly po datu účetní závěrky zaznamenány žádné významné skutečnosti. 
 

6. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku 

  
Dlouhodobý nehmotný majetek – software. 

 
Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku – samostatné movité věci. AMD v ČR 
v roce 2018 pořídila zvedák pro potřeby klientů v hodnotě Kč 112 827,-. Zvedák je zařazen do 
2. odpisové skupiny. Odpis v roce 2021 činil Kč 25 691,-.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu – nemá náplň. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou operativního pronájmu – nemá náplň. 

 
Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze – nemá náplň 

 
Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením – nemá náplň. 

 
Dlouhodobý finanční majetek: 

 
              Asociace muskulárních dystrofiků v ČR z.s.. nevlastní žádný dlouhodobý finanční majetek. 
 
 
 
 

7. Pohledávky a závazky  

 
Pohledávky po lhůtě splatnosti – nemá náplň. 

 
Závazky po lhůtě splatnosti – nemá náplň. 

 
Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům ve skupině – nemá náplň. 

 
Údaje o závazcích vůči akcionářům – nemá náplň. 

 
Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva –  
nemá náplň 

 
Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze – nemá náplň. 

 

8. Rezervy – nemá náplň. 

 



 4 

9. Výnosy z běžné činnosti  

                                                                                                                                     
 Sledované období Minulé období 

Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí 

Tržby z prodeje 
služeb-pobyty klientů 

850 767,00 850 767,00 0 409 262,00 409 262,00 0 

Čerpání rezerv 0 0 0 0 0 0 

Ostatní výnosy 20 000,00 20 000,00 0 40 000,00 40 000,00 0 

Celkem 870 767,00 870 767,00 0 449 262,00 449 262,00 0 

 

10. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj – nemá  

 

11.  Dary  

 V roce 2021 byly připsány na účet organizace dary od právnických a fyzických osob ve     
 výši Kč 103 940,00.  

 

13.     Ostatní informace  

  13.1.  Celková výše krátkodobých závazků je 158 522,00  Kč, dlouhodobé závazky organizace    
            nemá. 

 

  13.2.  Drobný nehmotný a drobný hmotný majetek – účetní jednotka tento majetek účtuje při  
             jeho pořízení na analytické nákladové účty. 

 
   13.3.  Operace, z nichž vznikla významná rizika nebo se z nich dosáhlo významných užitků –     
            nemá náplň. 

 

  13.4.  Informace o transakcích provedených mezi účetní jednotkou a jejími většinovými     
            společníky členy správních, řídících a dozorčích orgánů – nemá náplň. 

 

  13.5.  Informace o druzích zvířat, která jsou vykazována jako dlouhodobý hmotný majetek –    
            nemá náplň. 

 

   13.6. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi: 
            Asociace muskulárních dystrofiků v ČR z.s. nemá povinný audit účetní závěrky. 

 

 

14. Výsledek hospodaření        

 

 Výsledek hospodaření za rok 2021 vykazuje ztrátu ve výši 345 416,65 Kč. 

 

 
 

Sestaveno dne: 
15.03.2022 
 

Sestavil: 
 
Procházka 

Podpis statutárního zástupce: 
Mgr. Dona Jandová - Zalmanová 
Předseda zapsaného spolku 

 


